サポートハウス藤 第 7 回 運営推進会議議事録

日時   平成 23 年 6 月 3 日     13 時 30 分～14 時 30 分

場所   藤井寺市野中４－１１－１４    サポートハウス藤

出席者
 事業者       3 名         市職員       1 名
 利用者       0 名         包括職員      1 名
 利用者家族     0 名         有識者       0 名
 住民代表      3 名         介護相談員     0 名

議題
 事業者からの活動状況報告
  ・外部評価の結果報告と、そこで指摘された運営推進会議の持ち方と、災害時
   における地域との連携のあり方を施設サイドから報告
  ・施設における年間行事の予定報告と、その中のバザーについての地域の方々
   への呼びかけ

 活動状況報告に対する評価
  施設としていろいろ頑張っているのはわかるが、もっといろんな人に協力を
  お願いしてもいいのではないか、いつも心配して見ています。

 運営推進会議からの要望・助言
  防災についていろいろ助言して頂きました。
  ・区長さんと相談してどう地域と連結していったらいいのかを探る。
  ・地区の防災に対する備えのあり方を知る。
  ・非常時の外部との連絡方法を確保する。
  ・いろいろな災害に備えてシュミレーションをしっかりしておく。
  ・災害時に備えて水・食料を常に確保しておく。
  ・地域の人達に、広くここにこういう施設があるという事を知らせる。

 この事が一番大事なのではとご意見頂きました。